¹ Vergl. S. 118 Anm. 4. Erwähnt wird im Jahre 1258 als iudex a sede apostolica deputatus in einem Streit des Klosters Eberheimmünster R[udgerus] custos sancti Petri Argentinensis. Or. i. Straßb. Bez.-A H fasc. 180.

² Vergl. S. 110 Anm. 1.

resignat, quicquid juris quoad proprietatem sibi competit in eisdem. W[alterus] prepositus Argentinensis sigillum suum appendit. acta sunt hec anno domini 1258, mense februarii, presentibus hiis testibus: domino E[berhardo] de Entringen archidiacono Argentinensi,¹ magistro C[onrado] Leitreche canonico ecclesie sancti Thome Argentinensis, domino Lamperto canonico ecclesie inferioris monasterii et aliis quam pluribus. 1258 Februar.

B aus Straßb. Bez.-A. G. fasc. 2759 or. mb. c. sig. pend.

218. Anna relicta Friderici de Alben civis Argentinensis et Johannes clericus et Gerhardus laicus, filii Friderici et Anne, ratificant donationem omnium bonorum suorum in banno ville Sande, quam fecerat Fridericus pro remedio anime sue ecclesie Omnium Sanctorum Premonstratensis ordinis Argentinensis dyocesis in hunc modum, quod ecclesia predicta tribus prenominationis personis vel uni ipsorum, quamdiu vixerit, medietatem proventuum annuatim presentabit. C[onradus] de Wolva archidiaconus et . . .² officialis curie Argentinensis sigilla sua appendit. anno domini 1258, 16 kalendas maji.³ 1258 April 16.

K aus Gen. Land. Arch. zu Karlsruhe Copialbuch von Allerheiligen 1 von 1499. S. 261. (Schulte)

219. Alexander IV papa episcopo Argentinensi concedit, ut Johannem clericum nepotem suum dudum in Argentinensi ecclesia receptum in canonicum, per constitutionem tamen pape contra receptos ultra quaternarium numerum in ecclesiis editam³ exclusum, ad jus, quod sibi ex receptione hujusmodi competeat, restituere valeat. «ex tenore tue.» datum Viterbii 5 kalendas maji anno quarto. 1258 April 27 Viterbo.

V aus Reg. Vat tom. 25 fol. 137.

220. Aufzeichnung über Besitz und Einkünfte des Straßburger Domcapitels. [1251 April — 1258 April.]

[Nota^b census ad communitatem tantum pertinentes.

De domo Wolperti in curia fratrum^c . . . item de area super vallum, quod fuit lobium pellificum, 5 solidi. item de area inter pontes Pavarus dictus Limeler

a) Ursprünglich stand dort N das ober durchstrichen ist. b) Für den Buchstaben N, der als Initiale nachgetragen werden sollte, ist Platz gelassen. c) Für die Angabe des Zinsbetrages ist Platz gelassen.

¹ Derselbe erscheint wieder als Zeuge in einer andern Güterachnung für Hohenburg, bezw. Niedermünster von 1259 August 25 G 1220 cop. chart. sec. XVII.

² In einer Urkunde von 1258 Mai 7 wird Albertus de Talmessingen canonicus Argentinensis erwähnt als subdelegierter Richter in einem Streite des Klosters St. Alban mit dem Domstift in Basel. S. UB. d. Stadt Basel I, 244 nr. 335.

³ Vergl. S. 118. Anm. 4.

4 unceas et 1 denarium. item [de] domo lapidea inter judeos et attinet curie domini C[onradi] de Brugge 20 solidi. item de domo lapidea apud sanctum Andream item de area eidem contigua 2 unceae. item de curia regis 4 unceae. item de domo dormentarii 4 unceae et in anniversariis domini Ar[noldi] prepositi¹ et U[irici] de Erstein² 10 solidi. item de prato in Schiltenkein 30 solidi. item de area in Butenhein 5 solidi.

[N]ota³ de feodis dominorum ad communitatem pertinentes.

De Brokingen 2 libre et portario 10 solidi. item de Wielandeshof in Molleshein 10 solidi et portario 5 solidi. item de Jebenshein 4 libre et portario 20 solidi. item de Vorchhein 4 $\frac{1}{2}$ libre et portario 10 solidi. item de Ingoltesahe 10 solidi. item de Arnolteshein 15 unceae et portario 5 solidi. item de Wilgolthein in commemoratione animarum pauperibus 5 solidi et communitati 15 solidi. item de Scherwilr 4 $\frac{1}{2}$ libre et portario 10 solidi. item de Sigolteshein 4 $\frac{1}{2}$ libre et portario 10 solidi. item de Steingewirke fratres de Steiga 2 unceas et 3 denarios et Sifridus de Gottenshein 10 denarios et relicta Lamperti quondam de Steingewirke de ligno^c . . .

[N]ota^d census de areis ad cenam tantum pertinentes.

De area in Holwig. que fuit Reinholdi filii Nicolai 4 $\frac{1}{2}$ unceae. item in Rinstet de quibusdam bonis relicta Vituli 10 solidos. item de medio Hubergen cenobium de Kunegesbruge 18 denarios et relicta Vituli ibidem 14 denarios et obl[at]as.]

[N]ota^e census partim ad cenam et partim ad communitatem.

De curia prepositi ante monasterium 25 libre minus 12 denariis, de hiis 2 libre cedunt ad remedia et portario 10 solidi. item de curia dicta Steinbok 3 libre, de hiis cedunt 4 unceae ad remedia, reliqui sunt communitatis. preter hec dat mansurnarius de Wigershein portario 10 solidos de Dorolteshein, item de Hettenshein mansurna de Wigershein portario 3 unceas. † preter hec recipit portarius de Rinowe 20 solidos et de area in Kuneshoven 20 solidos. item de area in Scherwilr 4 solidos. item de Munolteshein 6 solidos. item de Dnngeshein 5 unceas et 2 denarios. item de Westehoven 10 solidos et de Stuzhein 2 $\frac{1}{2}$ unceas.

[N]ota^f vinum quod tantum ad communitatem pertinet

De curia et vineis in Hermutshein dimidia carrata et nucum 2 quartalia. item de quatuor agris et dimidio in Molleshein^h . . .